
Yoshitoshi‘s Strange Tales, Tsukioka Yoshitoshi Ghost Stories of Ukiyo-e. 
To je jen výběr z publikací, které se věnují uměleckému dílu Cukioky 
Jošitošiho. Cukioka byl mistrem v umění tvorby ukijo-e. Zbožňuji jeho 
dynamické kompozice a využívání vzorů.

Japanese Yokai and other Supernatural Beings (autor Andreas Marks).
Velmi dobře sestavená moderní encyklopedie jókai. Každý jókai je doplněn 
náhledem na některé z úžasných původních uměleckých děl z japonské 
historie.

Yokai Attack! (autoři Joda Hiroko a Matt Alt). Tahle současná encyklopedie 
jókai je napsaná jako průvodce přežitím. Je určená pro mladší čtenáře 
a obsahuje plno zajímavých barevných ilustrací.

The Book of Yókai (autor Michael Dylan Foster). Jedna z mých oblíbených 
knih o jókai. Obsahově jde do hloubky a prozkoumává kulturní původ jókai, 
historické kořeny pověstí a jejich projevy v literatuře i výtvarném umění.

Doporučená četba
Japandemonium lllustrated (překlad do angličtiny Joda Hiroko a Matt Alt). 
Základní titul pro ty, kteří se o jókai opravdu zajímají. Tato kniha je 
kompilací díla Torijamy Sekiena.

Yokai Museum, Yokai Wonderland a Yokai Storyland (autor Jumoto Koiči). 
Nádherná trojice knih, která představuje množství jókai a zvláštních 
předmětů. Veškeré informace během své kariéry sesbíral akademik Jumoto 
Koiči. Většina sbírky pochází z časů období Edo až do současnosti. Jako 
komerční ilustrátor musím ocenit, jak fascinujícím způsobem se vyvíjely 
hry, umění i produkty spjaté s jókai. Základní zdroj pro vytvoření vizuální 
představy.

Strange Japanese Yokai (autor Murakami Kendži). Další moderní 
encyklopedie jókai pro mladší čtenáře, ve které nechybí mnoho 
jedinečných a méně známých přízraků.

Yokai.com (autor Matthew Meyer). Úžasná a rozsáhlá databáze 
jókai. Meyer svou databázi využil pro publikaci množství vytištěných 
i elektronických knih.

190

Yokai.com

